
PRIVATUMO PRANEŠIMAS  
(apie paslaugų ir / ar prekių teikėjų darbuotojų duomenų tvarkymą) 

  
Šis privatumo pranešimas skirtas paslaugų ir / ar prekių teikėjų (toliau kartu — vykdytojų) darbuotojams, 

kurių duomenis tvarko Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau — VMI).  
 
Tvarkydami Jūsų asmens duomenis laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų 
judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau — 
Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą. 

Duomenų valdytojas: 

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas — 
188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. 1882 arba +370 5 260 5060, el. paštas: vmi@vmi.lt 

 
Duomenų apsaugos pareigūnas: duomenu_sauga@vmi.lt  

Asmens duomenų tvarkymo tikslas:  

Jūsų asmens duomenis tvarkysime sutartinių įsipareigojimų (viešojo pirkimo sutarčių) vykdymui ir VMI 
tvarkomos informacijos saugumo užtikrinimo tikslais.  

Tvarkomų duomenų sąrašas:  

- Duomenys, susiję su viešųjų pirkimų sutarčių įgyvendinimu: vardas, pavardė, parašas, darbinis el. 
paštas, tarnybinis telefono numeris, darbovietės rekvizitai. 

- Jungiantis per Administratorių veiksmų kontrolės sistemą (toliau — AVKS) prie VMI informacinių 
sistemų ir prisijungus tvarkomi duomenys: vardas, pavardė, tarnybinis telefono numeris, tarnybinis el. pašto 
adresas, VMI suteiktas naudotojo vardas prisijungimui prie AVKS, suteiktos prieigos teisės AVKS‘e, IP adresas, 
iš kurio jungiamasi prie AVKS, vykdytojo darbuotojo atlikti veiksmai AVKS‘e (atlikti veiksmai su VMI 
informaciniais ištekliais fiksuojami vaizdo įrašo formatu, fiksuojant atliekamus veiksmus, fiksuojama ir jų 
atlikimo data bei laikas). 

- Patenkant į VMI patalpas, lankytojų registravimo žurnale fiksuojami duomenys (tvarkomi ne 
automatiniu būdu): vardas, pavardė, lankymosi data, įėjimo ir išėjimo laikas. 

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas: 

Asmens duomenys tvarkomi remiantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies f punktu (siekiant įgyvendinti 
teisėtus duomenų valdytojo interesus) ir b punktu (siekiant įvykdyti sutartį). 

Tvarkydami fizinių ir juridinių asmenų duomenis ir kitą informaciją, privalome laikytis Lietuvos 
Respublikos teisės aktuose ir tarptautiniuose standartuose1 nustatytų organizacinių ir techninių duomenų 
saugumo reikalavimų, bei  užtikrinti tinkamą tvarkomos informacijos saugumą. 

Administratorių veiksmų stebėjimas ir fiksavimas. Siekiant užtikrinti, kad būtų laikomasi susitarimų 
dėl informacijos tvarkymo ir siekiant užtikrinti informacijos tvarkymo kontrolę bei atsekamumą, įvykus 
galimiems informacijos saugumo incidentams, VMI yra įdiegta AVKS. Jeigu vykdytojo darbuotojams 
sutartiniams įsipareigojimams vykdyti reikalinga prieiga prie VMI informacinių sistemų, prieiga prie jų 
suteikiama tik per AVKS. AVKS fiksuoja vykdytojų darbuotojų atliekamus veiksmus su VMI informaciniais 
ištekliais. 

Įeigos kontrolė. Siekiant, kad į VMI patalpas nepatektų pašaliniai asmenys ir neįvyktų su tuo susijusių 
informacijos saugumo ar kitų incidentų, VMI atitinkamuose pastatuose yra įdiegta įeigos kontrolės sistema ir 
jei pašaliniai asmenys (įskaitant ir vykdytojų darbuotojus) nori pateikti į atitinkamas VMI patalpas, jie privalo 
VMI nustatyta tvarka užsiregistruoti lankytojų registravimo žurnale. 

Viešųjų pirkimų sutarčių įgyvendinimas. Siekiant užtikrinti, kad būtų tinkamai sudaryta ir vykdoma 
viešojo pirkimo sutartis, įgyvendinamos viešojo pirkimo sutartyje numatytos teisės ir pareigos, taip pat 
siekiant užtikrinti tinkamą komunikaciją, tvarkomi vykdytojų darbuotojų asmens duomenys. 

Asmens duomenų saugojimo terminas:   

Asmens duomenys, esantys viešųjų pirkimų ir su jais susijusiuose dokumentuose, saugomi 5 metus po 
paslaugos ir / ar prekės pirkimo pabaigos.  

Lankytojų registravimo žurnaluose užfiksuoti duomenys saugomi 3 metus nuo paskutinio įrašo žurnale2.  

                                                 
1 VMI informacijos saugumo valdymo sistema yra sertifikuota pagal standarto LST EN ISO/IEC 27001:2017 reikalavimus. 
2 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo 13 straipsnio 1 dalimi, Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodykle, 
patvirtinta Lietuvos vyriausiojo archyvaro 2011 m. kovo 9 d. įsakymu Nr. V-100 „Dėl Bendrųjų dokumentų saugojimo terminų rodyklės patvirtinimo“ 
ir Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos dokumentacijos planu. 

mailto:vmi@vmi.lt
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt


AVKS užfiksuoti atliktų veiksmų įrašai saugomi 1 metus ir 2 mėnesius. 

Asmens duomenų teikimas: 

Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai teisės aktai įpareigos 
kitaip.  

Be to, nustačius vykdytojo darbuotojų veiksmus, pažeidžiančius teisės aktų reikalavimus, informacija 
gali būti teikiama  institucijoms pagal kompetenciją (Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai arba Policijos 
departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos). 

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas. 

Duomenų subjekto teisės: 

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra 
reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat 
Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas L. Sapiegos g. 17, LT-10312 
Vilnius, https://vdai.lrv.lt/), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, pirmiausiai 
rekomenduojame kreiptis į mus. 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų 
tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų 
tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba 
pateikti paklausimą per Mano VMI3. 

__________________________ 

Kita aktuali informacija apie asmens duomenų tvarkymą: 

 Privatumo pranešimas (apie vaizdo duomenų tvarkymą); 

 Privatumo pranešimas (asmens duomenų tvarkymas įrašant telefoninius pokalbius).  
 

                                                 
3 Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: 
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx.  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/d5612d9051bb11e884cbc4327e55f3ca/asr
https://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenu_sauga@vmi.lt
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/837401/UploadServlet10006.pdf
https://www.vmi.lt/evmi/documents/20142/696288/UploadServlet1215.pdf
https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt%2fmvmi%2flt%2fManoVMIep.aspx

